АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ш *

О внесении дополнений в постановление
администрации муниципального района
«Ульяновский район» Калужской области
№271 от 05.08.2020г «Об утверждении
Положения об организации горячего
питания обучающихся в
подведомственных общеобразовательных
организациях муниципального района
«Ульяновский район»

В соответствии с приложением № 9 «Порядок предоставления и распределения
субсидий бюджетам муниципальных образований Калужской области на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных организациях» к подпрограмме «Развитие общего
образования» государственной программы Калужской области «Развитие общего и
дополнительного образования в Калужской области», утвержденной постановлением
Правительства Калужской области от 29.01.2019 № 38 «Об утверждении государственной
программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в
Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от
24.06.2019 № 397, от 28.06.2019 № 405, от 14.08.2019 № 509, от 09.09.2019 № 564, от
09.12.2019 № 777, от 12.12.2019 № 792, от 11.03.2020 № 172, от 18.06.2020 № 478), на
основании пункта 2.4 «Система основных мероприятий Подпрограмм» раздела 2
подпрограммы «Условия получения качественного образования» муниципальной
программы «Развитие образования в Ульяновском районе» (с изм. в ред. Постановления
администрации муниципального района «Ульяновский район» от 09.01.2018 г. № 21; от
16.01.2018 г. № 40/1; от 05.09.2018 г. № 362/1; от 31.10.2018 г. № 449/1; от 16.11.2018 г.
№ 471; от 09.01.2019 г. №5;от 20.03.2019 г. №85; от 08.04.2019 г. №113; от 14.01.2020 г. №
12; от 05.08.2020 г. № 270; от 28.09.2021 г. №380; от 27.10.2021 г. №430; от 22.12.2021 г.
№515; от 18.05.2022 г. № 236) и в соответствии с законом Калужской области от
31.05.2022г. № 223-03 «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а также
лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой

№ W / /

Народной Республики, Луганской Народной Республики» администрация муниципального
района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3 «Условия и порядок предоставления горячего питания отдельным
категориям обучающихся за счет средств бюджета» Положения об организации горячего
питания обучающихся в подведомственных общеобразовательных организациях
муниципального района «Ульяновский район» дополнить новым пунктом 3.2.7.
«Предоставление бесплатного двухразового горячего питания обучающимся,
осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего или
среднего общего образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального
образования муниципального района «Ульяновский район» членам (детям) семей
военнослужащих, командированных лиц». Горячее питание предоставляется за счет
средств областного бюджета на весь период обучения.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

Глава администрации
муниципального района

«Ульяновский район»

/

4

Исп: Кузнецова О.Э.
тел. 8 (484-43)2 -12- 95